
Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/33  
  

Usnesení 
73. schůze rady městského obvodu 
konané dne 10.11.2021 

  

čís. 2534/RMOb-MH/1822/73 
- 

2572/RMOb-MH/1822/73 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Patrik Hujdus 

starosta městského obvodu 

  
  
  
 

______________________________ 

Vladimír Řezáč 

1. místostarosta městského obvodu 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/33  
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 10.11.2021 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

2534/RMOb-MH/1822/73 OF/RMOb/0042/21 Rozpočtová opatření 

2535/RMOb-MH/1822/73 OSP/RMOb/0012/21 Uzavření smluv o nájmu bytu v domě s 

pečovatelskou službou 

2536/RMOb-MH/1822/73 OVS/RMOb/0086/21 Předložení oznámení o změně příjmení ředitelky 

Mateřské školy Zelená 73/A, příspěvkové 

organizace 

2537/RMOb-MH/1822/73 OVS/RMOb/0087/21 Návrh odboru vnitřní správy a školství na schválení 

mimořádných odměn ředitelkám zřízených 

příspěvkových organizací 

2538/RMOb-MH/1822/73 OVS/RMOb/0088/21 Žádost Základní školy Ostrava – Mariánské Hory, 

Gen. Janka 1208, příspěvkové organizace,  

IČO 709 84 158, o souhlas zřizovatele s podáním 

žádosti do programu „Kariérové poradenství v 

základní škole“ a přijetím dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy 

2539/RMOb-MH/1822/73 OKV/RMOb/0028/21 žádost spolku ČMELÁČEK z. s.,  

Mjr. Nováka 1455/34, Hrabůvka, 700 30 Ostrava, 

IČO 016 68 633, o poskytnutí finančního příspěvku 

2540/RMOb-MH/1822/73 OMH/RMOb/0021/21 Revize mapy veřejných prostranství v městském 

obvodu Mariánské Hory a Hulváky, která je 

součástí přílohy č.1 obecně závazné vyhlášky 

č.18/2019 o místním poplatku za užívání veřejného 

prostranství, ve znění pozdějších změn a doplňků 

2541/RMOb-MH/1822/73 OMH/RMOb/0023/21 Žádost o souhlas s kácením dřevin 

2542/RMOb-MH/1822/73 OMH/RMOb/0024/21 Návrh na uskutečnění veřejné zakázky  

do 2 000 000,- Kč na zajištění zimní údržby 

pozemních komunikací v městském obvodu MHaH 

2021 - 2022 

2543/RMOb-MH/1822/73 OM/RMOb/0189/21 Užívání části pozemku bez právního důvodu v k. ú. 

Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, lokalita ul. Sukova 

– A. J. a Ing. D. E. W. 

2544/RMOb-MH/1822/73 OM/RMOb/0188/21 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu  

a bezesmluvním užívání hrobového místa – L. S. 

2545/RMOb-MH/1822/73 OM/RMOb/0185/21 Vyhlášení záměru obvodu pronajmout část 

pozemku pod garáží v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava, lok. ul. Fr. Šrámka (2973) 

2546/RMOb-MH/1822/73 OM/RMOb/0186/21 Vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek 

pod garáží v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 

lok. ul. Baarova (1154) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/33  
  

2547/RMOb-MH/1822/73 OM/RMOb/0190/21 Smlouva k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava, pod garáží ve vlastnictví fyzické osoby, 

lok. ul. S. Tůmy – Z. F. 

2548/RMOb-MH/1822/73 OM/RMOb/0191/21 Uzavření dodatku ke smlouvě o budoucí smlouvě  

o zřízení věcného břemene, k. ú. Mariánské Hory, 

obec Ostrava, ul. Vršovců – ČEZ Distribuce, a.s. 

2549/RMOb-MH/1822/73 OM/RMOb/0192/21 Souhlas se vstupem na pozemek, realizací stavby, 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene, k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava, ul. J. Šavla – Vodafone  

Czech Republic a.s. 

2550/RMOb-MH/1822/73 OM/RMOb/0184/21 Stanovisko ke svěření majetku v k. ú. Zábřeh-

Hulváky a k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava – 

přestupní uzel Hulváky 

2551/RMOb-MH/1822/73 OM/RMOb/0194/21 Smlouva o nájmu části pozemku v k. ú. Mariánské 

Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Nivnická – Veolia 

Energie ČR, a.s. 

2552/RMOb-MH/1822/73 OM/RMOb/0193/21 Žádost o pronájem částí pozemků v k. ú. Mariánské 

Hory, obec Ostrava, za účelem realizace stavby 

„Nová provozovna v Ostravě“, lokalita ul. 

Mariánskohorská – Krematorium zvířat Brno, s.r.o. 

2553/RMOb-MH/1822/73 OM/RMOb/0187/21 Žádost o prodej pozemku v k. ú. Mariánské Hory, 

obec Ostrava, lokalita ul. Grmelova  

– DANKAR, s. r. o. 

2554/RMOb-MH/1822/73 OM/RMOb/0195/21 Žádost o pronájem pozemku v k. ú. Mariánské 

Hory, obec Ostrava, ul. Novoveská - GELIUS s.r.o. 

2555/RMOb-MH/1822/73 OB/RMOb/0252/21 Žádosti o pronájem bytu – Zelená 94 

2556/RMOb-MH/1822/73 OB/RMOb/0258/21 Návrh na uzavření Nájemní smlouvy na dobu 

neurčitou 

2557/RMOb-MH/1822/73 OB/RMOb/0259/21 Návrh na ukončení nájmu bytu 

2558/RMOb-MH/1822/73 OB/RMOb/0260/21 Návrh na uzavření Nájemních smluv na dobu 

určitou/neurčitou 

2559/RMOb-MH/1822/73 OB/RMOb/0261/21 Opakované projednání ukončení Nájemní smlouvy 

2560/RMOb-MH/1822/73 OB/RMOb/0253/21 Žádosti o pronájem finského domu – Bedřišská 6, 

byt č. 1 

2561/RMOb-MH/1822/73 OB/RMOb/0254/21 Žádosti o pronájem finského domu – Bedřišská 8, 

byt č. 2 

2562/RMOb-MH/1822/73 OB/RMOb/0255/21 Žádosti o pronájem finského domu – Bedřišská 10, 

byt č. 2 

2563/RMOb-MH/1822/73 OB/RMOb/0256/21 Žádosti o pronájem finského domu – Jasinkova 8, 

byt č. 1 

2564/RMOb-MH/1822/73 OB/RMOb/0257/21 Žádosti o pronájem finského domu – Jasinkova 8, 

byt č. 2 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/33  
  

2565/RMOb-MH/1822/73 OB/RMOb/0262/21 Vzor nájemní smlouvy k bytu a nájemní smlouvy  

k pozemku – pro nájemníky bytů ve finských 

domech v lokalitě Bedřiška 

2566/RMOb-MH/1822/73 OI/RMOb/0067/21 Návrh na uzavření SOD, Profaktum - Žákovská 

2567/RMOb-MH/1822/73 OI/RMOb/0068/21 Návrh na uzavření Dodatku č. 1, ZTI Korunní 

28,30 

2568/RMOb-MH/1822/73 OI/RMOb/0069/21 Žádost o prodloužení termínu dokončení stavby - 

BD ul. Tvorkovských č. 19, 21, 23 

2569/RMOb-MH/1822/73 OI/RMOb/0070/21 Návrh na uzavření dodatku č. 5 ke smlouvě o dílo 

na realizaci “ZŠ Klicperova” 

2570/RMOb-MH/1822/73 VEDENI/RMOb/0005/21 Kronika městského obvodu Mariánské Hory  

a Hulváky za období 2020 

2571/RMOb-MH/1822/73 VEDENI/RMOb/0006/21 Souhlas s umístěním sídla 

2572/RMOb-MH/1822/73 BJ 00087/2021 Organizační záležitosti - personální změny ve 

složení bezpečnostní komise RMOb MHaH 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/33  
  

  
OF/RMOb/0042/21 
Rozpočtová opatření 
  
Usnesení číslo: 2534/RMOb-MH/1822/73 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) schvaluje 
  tato rozpočtová opatření 

 
1. zvýší se 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 5139 - nákup  
materiálu jinde nezařazený, ORJ 7                                 o  50.000 Kč 
sníží se 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 5171 - opravy  
a udržování, ORJ 7, ORG 39                                       o  50.000 Kč 
 
2. zvýší se 
§ 2219 - ostatní záležitosti pozemních komunikací,  
pol. 6121 - budovy, haly a stavby, ORJ 16,  
ORG 1000053000000                                             o  61.000 Kč 
§ 3113 - základní školy, pol. 6121 - budovy,  
haly a stavby, ORJ 16, ORG 1000101000000                     o 170.000 Kč 
sníží se 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 6121 - budovy,  
haly a stavby, ORJ 17, ORG 1000189000000                     o 231.000 Kč 
 
3. zvýší se 
§ 4351 - osobní asistence, pečovatelská služba  
a podpora samostatného bydlení, pol. 5137 - drobný  
hmotný dlouhodobý majetek, ORJ 6                              o    6.000 Kč 
sníží se 
§ 4351 - osobní asistence, pečovatelská služba a podpora  
samostatného bydlení, pol. 5169 - nákup ostatních služeb,  
ORJ 6                                                           o    6.000 Kč 
 
4. zvýší se 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5162 - služby  
elektronických komunikací, ORJ 5                               o   30.000 Kč 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5156 - pohonné hmoty  
a maziva, ORJ 5                                                 o  35.000 Kč 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5169 - nákup  
ostatních služeb, ORJ 5                                         o 135.000 Kč 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/33  
  

sníží se 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5172 - programové  
vybavení, ORJ 5                                                o 200.000 Kč 
 
5. zvýší se 
§ 6112 - zastupitelstva obcí, pol. 5169 - nákup ostatních  
služeb, ORJ 15                                                 o  20.000 Kč 
sníží se 
§ 6112 - zastupitelstva obcí, pol. 5156 - pohonné hmoty  
a maziva, ORJ 15                                              o   3.000 Kč 
§ 6112 - zastupitelstva obcí, pol. 5162 - služby elektronických  
komunikací, ORJ 15                                            o   6.000 Kč 
§ 6112 - zastupitelstva obcí, pol. 5166 - konzultační,  
poradenské a právní služby, ORJ 15                            o   3.000 Kč 
§ 6112 - zastupitelstva obcí, pol. 5168 - zpracování  
dat a služby související s informačními a komunikačními  
technologiemi, ORJ 15                                          o   5.000 Kč 
§ 6112 - zastupitelstva obcí, pol. 5173 - cestovné,  
ORJ 15                                                         o   3.000 Kč 
 
6. zvýší se 
§ 4329 - ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,  
pol. 5038 - povinné pojistné na úrazové pojištění, ORJ 14       o   1.000 Kč 
§ 4351 - osobní asistence, pečovatelská služba a podpora  
samostatného bydlení, pol. 5038 - povinné pojistné  
na úrazové pojištění, ORJ 6                                     o   2.000 Kč 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5038 - povinné pojistné  
na úrazové pojištění, ORJ 12                                    o  17.000 Kč 
sníží se 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5011 - platy  
zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců  
na služebních místech, ORJ 12                                  o  20.000 Kč 
 
7. zvýší se 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 5152 - teplo,  
ORJ 7                                                           o 946.000 Kč 
§ 3613 - nebytové hospodářství, pol. 5152 - teplo,  
ORJ 7, ORG 36                                                  o 123.000 Kč 
sníží se 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 5171 - opravy  
a udržování, ORJ 7, ORG 39                                    o 1.069.000 Kč 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/33  
  

2) ukládá 
  odboru finančnímu realizovat schválená rozpočtová opatření 
  
 Vyřizuje: Jitka Miklovičová, T: 24.11.2021 
 finanční referent 
 
  
OSP/RMOb/0012/21 
Uzavření smluv o nájmu bytu v domě s pečovatelskou službou 
  
Usnesení číslo: 2535/RMOb-MH/1822/73 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost  XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXX o pronájem bytu XXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX 
  
2) rozhodla 
  uzavřít nájemní smlouvu s: 

a) XXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXX XXXXXX 
XXXXXXXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXX k bytu XX XXXX XXXX 
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, na ul. XXXX XXXXXX XXXXXXX Ostrava-
Mariánské Hory, na dobu neurčitou, výše základního nájemného 2.035,35 Kč 

b) XXXXXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXX XXXXXXX 
XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX k bytu XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXX, na ul. XXXXXXXXX XXXXXXXX Ostrava-Mariánské Hory, na dobu 
určitou do 30.11.2023, výše základního nájemného 909,90 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru připravit smlouvy k podpisu a zajistit jejich uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.11.2021 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OVS/RMOb/0086/21  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/33  
  

Předložení oznámení o změně příjmení ředitelky Mateřské školy                   
Zelená 73/A, příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 2536/RMOb-MH/1822/73 
Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  změnu příjmení ředitelky Mateřské školy Zelená 73A, příspěvkové organizace,                

se sídlem Zelená 1258/73a, Mariánské Hory, 709 00  Ostrava, IČ 709 84 191, paní Bc. 
Olgy Křížové  z příjmení Křížová na příjmení Besedová 

  
 
  
OVS/RMOb/0087/21 
Návrh odboru vnitřní správy a školství na schválení mimořádných 
odměn ředitelkám zřízených příspěvkových organizací 
  
Usnesení číslo: 2537/RMOb-MH/1822/73 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru vnitřní správy a školství na schválení mimořádných odměn ředitelkám 

zřízených příspěvkových organizací: 
a) Bc. Renatě Kaminské, Mateřská škola U Dvoru, příspěvková organizace,                    

se sídlem U Dvoru 1255/22, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 204 
b) Bc. Marcele Žitvaiové, Mateřská škola Ostrava – Mariánské Hory,                             

Gen. Janka 1/1236, příspěvková organizace, se sídlem Gen. Janka 1236, 
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava,IČO 709 84 182 

c) Bc. Olze Besedové, Mateřská škola Zelená 73A, příspěvková organizace, 
se sídlem Zelená 1258/73a, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava  

  
2) schvaluje 
  mimořádné odměny ředitelkám zřízených příspěvkových organizací dle důvodové 

zprávy předloženého materiálu 
  
3) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství informovat o tomto usnesení RMOb ředitelky zřízených 

příspěvkových organizací 
  
 Vyřizuje: Aneta Mišúnová, T: 30.11.2021 
 referent školství 
 
  
 
OVS/RMOb/0088/21  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/33  
  

Žádost Základní školy Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, 
příspěvkové organizace, IČO 709 84 158, o souhlas zřizovatele                  
s podáním žádosti do programu „Kariérové poradenství v základní 
škole“ a přijetím dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 2538/RMOb-MH/1822/73 
Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost Základní školy Ostrava – Mariánské Hory Gen. Janka 1208, příspěvkové 

organizace, se sídlem Gen. Janka 1208, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava,                          
IČO 709 84 158, o vydání souhlasu zřizovatele: 
  
a) s podáním žádosti a přijetím dotace na projekt „Kariérové poradenství v základní 
škole“ financované z rozpočtu Statutárního města Ostravy pro Základní školu Ostrava 
- Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvková organizace, IČO 709 84 158 
  
b) s povolením využití rezervního fondu za účelem předfinancování platu pedagoga pro 
realizaci projektu „Kariérové poradenství v základní škole“ pro Základní školu Ostrava 
– Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvková organizace,                            
IČO 709 84 158, ve výši 12.000 Kč  

  
2) souhlasí 
  a) s podáním žádosti a přijetím dotace na projekt „Kariérové poradenství v základní 

škole“ financované z rozpočtu Statutárního města Ostravy pro Základní školu Ostrava-
Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvková organizace, IČO 709 84 158 
  
b) s povolením využití rezervního fondu za účelem předfinancování platu pedagoga pro 
realizaci projektu „Kariérové poradenství v základní škole“ pro Základní školu Ostrava 
– Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvková organizace,                           
IČO 709 84 158, ve výši 12.000 Kč  

  
3) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství informovat o tomto usnesení RMOb ředitelku zřízené 

příspěvkové organizace 
  
 Vyřizuje: Vaňková Lucie, T: 26.11.2021 
 referent školství 
 
  
 
 
 
 
OKV/RMOb/0028/21  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/33  
  

žádost spolku ČMELÁČEK z. s., Mjr. Nováka 1455/34, Hrabůvka, 700 30 
Ostrava, IČO 016 68 633, o poskytnutí finančního příspěvku 
  
Usnesení číslo: 2539/RMOb-MH/1822/73 
Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost spolku ČMELÁČEK z. s., Mjr. Nováka 1455/34, Hrabůvka, 700 30 Ostrava, IČO 

016 68 633, o poskytnutí finančního příspěvku na úhradu provozních nákladů denního 
stacionáře 

  
2) rozhodla 
  neposkytnout mimořádnou dotaci spolku ČMELÁČEK z. s., Mjr. Nováka 1455/34, 

Hrabůvka, 700 30 Ostrava, IČO 016 68 633 a neuzavřít veřejnoprávní smlouvu                    
o poskytnutí mimořádné účelové dotace na úhradu provozních nákladů denního 
stacionáře dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  oddělení kanceláře vedení informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Jiří Kunovjánek, T: 03.12.2021 
 referent kultury a volnočasových aktivit 
 
  
OMH/RMOb/0021/21 
Revize mapy veřejných prostranství v městském obvodu Mariánské Hory 
a Hulváky, která je součástí přílohy č.1 obecně závazné vyhlášky 
č.18/2019 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství,                   
ve znění pozdějších změn a doplňků 
  
Usnesení číslo: 2540/RMOb-MH/1822/73 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh revize Mapy veřejných prostranství v městském obvodu Mariánské Hory                    

a Hulváky, která je součástí přílohy č. 1 obecně závazné vyhlášky č. 18/2019                    
o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, ve znění pozdějších změn               
a doplňků 

  
2) bere na vědomí 
  návrh revize Mapy veřejných prostranství v městském obvodu Mariánské Hory                   

a Hulváky, která je součástí přílohy č. 1 obecně závazné vyhlášky č. 18/2019                     
o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, ve znění pozdějších změn               
a doplňků 

3) rozhodla 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/33  
  

  požádat prostřednictvím odboru financí a rozpočtu Magistrátu města Ostravy 
zastupitelstvo města Ostravy o změnu obecně závazné vyhlášky č. 18/2019 o místním 
poplatku za užívání veřejného prostranství, ve znění pozdějších změn a doplňků, 
spočívající v aktualizaci přílohy č. 1 – mapy veřejných prostranství (aktualizace části 
této mapy – katastrální území Mariánské Hory a Zábřeh – Hulváky) 

  
4) ukládá 
  odboru místního hospodářství realizovat bod č.3 tohoto usnesení 
  
 Vyřizuje: Ing. Vojtěch Potocký, T: 16.11.2021 
 vedoucí odboru místního hospodářství 
 
  
OMH/RMOb/0023/21 
Žádost o souhlas s kácením dřevin 
  
Usnesení číslo: 2541/RMOb-MH/1822/73 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti CASAPROJEKT, s. r. o., se sídlem Břidličná 787, 742 85 Vřesina, 

IČO 118 79 645 o kácení 52 ks dřevin. Jedná se o dřeviny rostoucí na pozemcích                  
p. p. č. 104/7 zahrada, 104/8 ostatní plocha, ostatní komunikace, 104/6 ostatní plocha, 
ostatní komunikace, 1164 ostatní plocha, jiná plocha, 104/40 ostatní plocha, ostatní 
komunikace, 104/41 zahrada, 2659 ostatní plocha, jiná plocha, 104/2 zahrada, 2658 
ostatní plocha, jiná plocha, 104/36 zahrada, 1195 ostatní plocha, jiná plocha, 1121 
ostatní plocha, jiná plocha, 104/39 zahrada, 104/38 zahrada, 2679 ostatní plocha, jiná 
plocha, 104/4 zahrada v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, v rámci akce “Rezidence 
U Dvoru” 

  
2) souhlasí 
  s kácením 52 ks dřevin. Jedná se o dřeviny rostoucí na pozemcích p. p. č. 104/7 

zahrada, 104/8 ostatní plocha, ostatní komunikace, 104/6 ostatní plocha, ostatní 
komunikace, 1164 ostatní plocha, jiná plocha, 104/40 ostatní plocha, ostatní 
komunikace, 104/41 zahrada, 2659 ostatní plocha, jiná plocha, 104/2 zahrada, 2658 
ostatní plocha, jiná plocha, 104/36 zahrada, 1195 ostatní plocha, jiná plocha, 1121 
ostatní plocha, jiná plocha, 104/39 zahrada, 104/38 zahrada, 2679 ostatní plocha, jiná 
plocha, 104/4 zahrada v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, v rámci akce “Rezidence 
U Dvoru” 

  
 
 
 
 
3) ukládá 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/33  
  

  odboru místního hospodářství informovat žadatele o vydání tohoto souhlasu RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Vojtěch Potocký, T: 19.11.2021 
 vedoucí odboru místního hospodářství 
 
  
OMH/RMOb/0024/21 
Návrh na uskutečnění veřejné zakázky do 2 000 000,- Kč na zajištění 
zimní údržby pozemních komunikací v městském obvodu MHaH 2021                 
- 2022 
  
Usnesení číslo: 2542/RMOb-MH/1822/73 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  a) návrh odboru místního hospodářství na schválení plánu zimní údržby pro rok 2021 

až 2022 
b) návrh odboru místního hospodářství na uzavření smlouvy na „Zajištění zimní údržby 

pozemních komunikací v městském obvodu Mariánské Hory a Hulváky 2021-2022“ 
v režimu veřejné zakázky na služby do výše 2 000 000,- Kč zadávanou postupem 
mimo rámec zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), v souladu s ustanovením § 31 ZZVZ a 
dodržení zásad dle § 6 ZZVZ a dále postupem dle interní směrnice Úřadu 
městského obvodu Ostrava-Mariánské Hory č. 31/2021., se společností RESPOND 
& CO s.r.o., Hladnovská 1255/23, 710 00 Slezská Ostrava,                      
IČO 607 77 656 

  
2) schvaluje 
  plán zimní údržby pro rok 2021 až 2022 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
  
3) rozhodla 
  o uzavření smlouvy na „Zajištění zimní údržby pozemních komunikací v městském 

obvodu Mariánské Hory a Hulváky 2021-2022“ v režimu veřejné zakázky na služby          
do výše 2 000 000,- Kč zadávanou postupem mimo rámec zákona č. 134/2016 Sb.,     
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“),                 
v souladu s ustanovením § 31 ZZVZ a dodržení zásad dle § 6 ZZVZ a dále postupem 
dle interní směrnice Úřadu městského obvodu Ostrava-Mariánské Hory č. 31/2021., se 
společností RESPOND & CO s.r.o., Hladnovská 1255/23, 710 00 Slezská Ostrava, IČO 
607 77 656 

  
 
 
 
 
4) ukládá 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/33  
  

  a) odboru místního hospodářství zveřejnit plán zimní údržby pro rok 2021 až 2022       
na webových stránkách městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

b) odboru místního hospodářství připravit smlouvu o dílo k podpisu a zajistit její 
uzavření  

  
 Vyřizuje: Ing. Vojtěch Potocký, T: 30.11.2021 
 vedoucí odboru místního hospodářství 
 
  
OM/RMOb/0189/21 
Užívání části pozemku bez právního důvodu v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec 
Ostrava, lokalita ul. Sukova – A. J. a Ing. D. E. W. 
  
Usnesení číslo: 2543/RMOb-MH/1822/73 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na zaslání výzvy manželům XXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXX 
XXXXXXXXXXX XXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX 
X XXXXXXXXX, k vydání bezdůvodného obohacení za užívání části pozemku 
bez právního důvodu 

  
2) rozhodla 
  zaslat manželům XXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX X XXXX XXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX XXX XXXXXX XXXXX XXX XXXXX 
XXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXX, výzvu k vydání bezdůvodného 
obohacení za užívání části p. p. č. 388/75 ostatní plocha, ostatní komunikace                       
o výměře 400 m2 z celkové výměry 2 648 m2 v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, 
bez právního důvodu, za období od 01.08.2021 do 30.08.2021, ve výši 1.480 Kč 
s termínem úhrady nejpozději do 31.12.2021 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zaslat povinným výzvu ve smyslu tohoto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.11.2021 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 
 
 
 
 
OM/RMOb/0188/21  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/33  
  

Návrh na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání hrobového 
místa – L. S. 
  
Usnesení číslo: 2544/RMOb-MH/1822/73 
Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 

XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX X XXXXXX, o pronájem hrobového 
místa č. 1369 (VI/126, 127) 

  
2) rozhodla 
  uzavřít s XXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 

XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX X XXXXXX, smlouvu o nájmu                    
a bezesmluvním užívání hrobového místa č. 1369 (VI/126, 127) o výměře 7 m2                    
na dobu neurčitou počínaje dne 01.01.2022 a ročním nájmem ve výši 490 Kč 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu dle vzoru schváleného RMOb                 

a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.12.2021 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0185/21 
Vyhlášení záměru obvodu pronajmout část pozemku pod garáží                         
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lok. ul. Fr. Šrámka (2973) 
  
Usnesení číslo: 2545/RMOb-MH/1822/73 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout část pozemku 

st. p. č. 2973 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava,                  
o velikosti podílu 2000/108101 z celkové výměry 624 m2 

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout část pozemku st. p. č. 2973 zastavěná plocha                          

a nádvoří v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, o velikosti podílu 2000/108101                   
z celkové výměry 624 m2 

  
 
 
3) ukládá 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/33  
  

  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 19.11.2021 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0186/21 
Vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek pod garáží                        
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lok. ul. Baarova (1154) 
  
Usnesení číslo: 2546/RMOb-MH/1822/73 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek 

st. p. č. 1154 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m2 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava 

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 1154 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 19 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 19.11.2021 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0190/21 
Smlouva k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, pod garáží ve 
vlastnictví fyzické osoby, lok. ul. S. Tůmy – Z. F. 
  
Usnesení číslo: 2547/RMOb-MH/1822/73 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku se XXXXXXX XXXXXXX 
  
 
 
 
 
2) rozhodla 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/33  
  

  uzavřít se XXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 
XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXX smlouvu o nájmu 
a bezesmluvním užívání pozemku st. p. č. 1466 zastavená plocha a nádvoří                    
o výměře 24 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, na dobu neurčitou počínaje 
dnem 01.01.2022 s tříměsíční výpovědní lhůtou a ročním nájmem ve výši 960 Kč 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.12.2021 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0191/21 
Uzavření dodatku ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene, k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, ul. Vršovců – ČEZ 
Distribuce, a.s. 
  
Usnesení číslo: 2548/RMOb-MH/1822/73 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě 

o zřízení věcného břemene – služebnosti, ev. č. S 0206/2021/M, se společností                
ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,                   
PSČ 40502, IČO 247 29 035 

  
2) rozhodla 
  uzavřít se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO 247 29 035, dodatek č. 1 ke smlouvě o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti, ev. č. S 0206/2021/M, dle přílohy č. 
2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit dodatek k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 17.12.2021 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 
 
 
 
OM/RMOb/0192/21  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/33  
  

Souhlas se vstupem na pozemek, realizací stavby, uzavření smlouvy             
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, ul. J. Šavla – Vodafone Czech Republic a.s. 
  
Usnesení číslo: 2549/RMOb-MH/1822/73 
Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti Vodafone Czech Republic a.s., se sídlem náměstí Junkových 

2808/2, Stodůlky, 155 00 Praha 5, IČO 257 88 001, o souhlas se stavbou a uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k pozemku v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava, podanou prostřednictvím společnosti InfoTel, spol. s r.o. 

  
2) rozhodla 
  1. vydat pro investora a stavebníka Vodafone Czech Republic a.s., se sídlem náměstí 

Junkových 2808/2, Stodůlky, 155 00 Praha 5, IČO 257 88 001, souhlas              
s navrhovaným stavebním záměrem umístění podzemního vedení veřejné 
komunikační sítě včetně jejího příslušenství v pozemku p. p. č. 209/2 ostatní plocha, 
ostatní komunikace v k. ú. Mariánské Hory obec Ostrava, a se vstupem na pozemek 
za tímto účelem v rámci stavby „UPC FTTS Ostrava, OSZEL“ 

2. zřídit věcné břemeno – služebnost – k části pozemku p. p. č. 209/2 ostatní plocha, 
ostatní komunikace v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za účelem zřízení                  
a vedení podzemního vedení veřejné komunikační sítě včetně jejího příslušenství v 
tomto pozemku v rámci stavby „UPC FTTS Ostrava, OSZEL“, jeho provozování 
a udržování, a to v rozsahu vyznačeném pro účely smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene – služebnosti – ve snímku katastrální mapy, na dobu 
neurčitou za jednorázovou úplatu ve výši 240 Kč + DPH v zákonné výši za každý      
i započatý běžný metr délky zatíženého pozemku a uzavřít smlouvu o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti – se společností Vodafone Czech 
Republic a.s., se sídlem náměstí Junkových 2808/2, Stodůlky, 155 00 Praha 5, IČO 
257 88 001, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 23.12.2021 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 
 
 
 
 
OM/RMOb/0184/21  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/33  
  

Stanovisko ke svěření majetku v k. ú. Zábřeh-Hulváky a k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava – přestupní uzel Hulváky 
  
Usnesení číslo: 2550/RMOb-MH/1822/73 
Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost majetkového odboru magistrátu o stanovisko ke svěření majetku v k. ú. Zábřeh-

Hulváky a k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
  
2) doporučuje 
  ZMOb souhlasit se svěřením 

1. staveb: 

• místní komunikace IV. třídy pro pěší umístěné na pozemcích p. p. č. 224/94 
ostatní plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 1009/7 ostatní plocha, ostatní 
komunikace, p. p. č. 1009/11 ostatní plocha, ostatní komunikace,                          
p. p. č. 1009/12 ostatní plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 1490/5 ostatní 
plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 1490/6 ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p. p. č. 1490/7 ostatní plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 1490/8 ostatní plocha, 
ostatní komunikace a p. p. č. 1490/13 ostatní plocha, ostatní komunikace, včetně 
zeleně a sadových úprav na pozemcích p. p. č. 351/8 ostatní plocha, ostatní 
komunikace a p. p. č. 1131/2 ostatní plocha, jiná plocha, vše v k. ú. Zábřeh-
Hulváky, obec Ostrava, a na pozemku p. p. č. 224/55 ostatní plocha, ostatní 
komunikace v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, evidované pod inventárním 
číslem 156683 v pořizovací hodnotě 3.908.922,30 Kč, 

• cyklostezky umístěné na pozemcích p. p. č. 1009/12 ostatní plocha, ostatní 
komunikace a p. p. č. 1490/11 ostatní plocha, ostatní komunikace, oba v k. ú. 
Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, a na pozemku p. p. č. 224/55 ostatní plocha, 
ostatní komunikace v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, evidované pod 
inventárním číslem 156695 v pořizovací hodnotě 940.166,61 Kč, 

• oplocení trakční měnírny MHD (část kynologický svaz) umístěné na pozemcích 
p. p. č. 248/4 ostatní plocha, neplodná půda, p. p. č. 248/5 ostatní plocha, 
neplodná půda a p. p. č. 249 zahrada, vše v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
evidované pod inventárním číslem 156703 v pořizovací hodnotě 194.199,34 Kč, 

• parkovacího stání umístěného na pozemcích p. p. č. 1490/1 ostatní plocha, 
ostatní komunikace a p. p. č. 1490/2 ostatní plocha, ostatní komunikace, oba v k. 
ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, evidovaného pod inventárním číslem 194194 
v pořizovací hodnotě 1.122.860,41 Kč, 

• parkovacího stání umístěného na pozemku p. p. č. 1490/8 ostatní plocha, ostatní 
komunikace v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, evidovaného pod inventárním 
číslem 194193 v pořizovací hodnotě 714.547,53 Kč, 

• přípojky splaškové kanalizace pro sociální zařízení MHD umístěné na pozemku 
p. p. č. 1490/8 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec 
Ostrava, evidované pod inventárním číslem 156673 v pořizovací hodnotě 
162.071,96 Kč, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/33  
  

• přípojky vodovodu pro sociální zařízení MHD umístěné na pozemku                       
p. p. č. 1490/8 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec 
Ostrava, evidované pod inventárním číslem 156674 v pořizovací hodnotě 
80.050,57 Kč, 

• přípojky splaškové kanalizace pro veřejné WC umístěné na pozemku                      
p. p. č. 1490/8 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec 
Ostrava, evidované pod inventárním číslem 156676 v pořizovací hodnotě 
145.194,13 Kč, 

• přípojky vodovodu pro veřejné WC umístěné na pozemku p. p. č. 1490/8 ostatní 
plocha, ostatní komunikace v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, evidované 
pod inventárním číslem 156677 v pořizovací hodnotě 61.026,77 Kč 

2. pozemků včetně staveb na nich: 

• pozemek st. p. č. 5633 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec 
Ostrava, evidovaný pod inventárním číslem 155172 v pořizovací hodnotě 
21.848,00 Kč, jehož součástí je stavba bez čp/če, jiná stavba – veřejné WC 
evidované pod inventárním číslem 156585 v pořizovací hodnotě 805.156,81 Kč, 
a sociální zařízení pro MHD evidované pod inventárním číslem 156577 
v pořizovací hodnotě 2.146.733.94 Kč, 

• pozemek p. p. č. 1490/9 ostatní plocha, ostatní komunikace                         
v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, evidovaný pod inventárním číslem 155073 
v pořizovací hodnotě 141.948 Kč, na němž je umístěna stavba místní 
komunikace IV. třídy pro pěší včetně zeleně a sadových úprav, evidovaná pod 
inventárním číslem 156683 v pořizovací hodnotě 3.908.922,30 Kč, 

• pozemek p. p. č. 1490/10 ostatní plocha, ostatní komunikace                         
v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, evidovaný pod inventárním číslem 155133 
v pořizovací hodnotě 319.982,00 Kč, na němž je umístěna stavba místní 
komunikace IV. třídy pro pěší včetně zeleně a sadových úprav, evidovaná pod 
inventárním číslem 156683 v pořizovací hodnotě 3.908.922,30 Kč, 

• pozemek p. p. č. 1490/12 ostatní plocha, ostatní komunikace                         
v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, evidovaný pod inventárním číslem 155132 
v pořizovací hodnotě 462.290,00 Kč, na němž je umístěna stavba místní 
komunikace IV. třídy pro pěší evidovaná pod inventárním číslem 156683 
v pořizovací hodnotě 3.908.922,30 Kč, a stavba cyklostezky, evidovaná pod 
inventárním číslem 156695 v pořizovací hodnotě 940.166,61 Kč, 

3. pozemek p. p. č. 1490/15 ostatní plocha, ostatní komunikace                              
v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, evidovaný pod inventárním číslem 155134 
v pořizovací hodnotě 9.363,00 Kč, na němž je umístěna stavba místní komunikace 
IV. třídy pro pěší, evidovaná pod inventárním číslem 156683 v pořizovací hodnotě 
3.908.922,30 Kč 

  
 
 
3) ukládá 
  starostovi městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/33  
  

  
 Vyřizuje: Ing. Renata Kozelská, T: 09.12.2021 
 referent majetkové agendy 
 
  
OM/RMOb/0194/21 
Smlouva o nájmu části pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
lokalita ul. Nivnická – Veolia Energie ČR, a.s. 
  
Usnesení číslo: 2551/RMOb-MH/1822/73 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti Veolia Energie ČR, a.s., se sídlem 28. října 3337/7, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 451 93 410, o pronájem části pozemku p. p. č. 157/13 
ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 0,54 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, za účelem výstavby veřejné nabíjecí stanice pro elektromobily v rámci projektu 
statutárního města Ostrava „Vybudování a provozování nabíjecích stanic 
pro elektromobily na území statutárního města Ostrava“  

  
2) rozhodla 
  uzavřít se společností Veolia Energie ČR, a.s., se sídlem 28. října 3337/7, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 451 93 410, smlouvu o nájmu části pozemku 
p.  p. č. 157/13 ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 0,54 m2 z celkové výměry 
1 270 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za účelem vybudování a provozování 
stavby veřejné nabíjecí stanice pro elektromobily včetně připojení na elektrickou síť, 
na dobu určitou 12 let a ročním nájmem ve výši 27.000 Kč, dle přílohy č. 2 předloženého 
materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.12.2021 
 vedoucí odboru majetkového 
4) zmocnila 
  vedoucí majetkového odboru podpisem předávacího protokolu v souladu s nájemní 

smlouvou 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková,  
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 
OM/RMOb/0193/21 
Žádost o pronájem částí pozemků v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/33  
  

za účelem realizace stavby „Nová provozovna v Ostravě“, lokalita ul. 
Mariánskohorská – Krematorium zvířat Brno, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 2552/RMOb-MH/1822/73 
Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti Krematorium zvířat Brno, s.r.o., se sídlem Tovární 815/11a, 

Chrlice, 643 00 Brno, IČO 035 53 990, o uzavření smlouvy o nájmu částí pozemků 
p. p. č. 730/9 ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 837 m2 z celkové výměry 
1 783 m2 a p. p. č. 730/12 trvalý travní porost o výměře 421 m2 z celkové výměry 
1 441 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za účelem realizace stavby „Nová 
provozovna v Ostravě“ 

  
2) rozhodla 
  1. požádat RM o vydání souhlasu s uzavřením smlouvy o nájmu částí pozemků 

p. p. č. 730/9 ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 837 m2 z celkové výměry 
1 783 m2 a p. p. č. 730/12 trvalý travní porost o výměře 421 m2 z celkové výměry 
1 441 m2, oba v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, na dobu určitou 20 let za 
účelem realizace stavby „Nová provozovna v Ostravě“ se společností Krematorium 
zvířat Brno, s.r.o., se sídlem Tovární 815/11a, Chrlice, 643 00 Brno, IČO 035 53 990 

2. v případě vydání souhlasu RM s uzavřením nájemní smlouvy dle odst. 2 bodu 1 
tohoto usnesení, vyhlásit záměr obvodu pronajmout části pozemků p. p. č. 730/9 
ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 837 m2 z celkové výměry 1 783 m2 
a p. p. č. 730/12 trvalý travní porost o výměře 421 m2 z celkové výměry 1 441 m2, 
oba v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zaslat žádost RM ve smyslu tohoto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.11.2021 
 vedoucí odboru majetkového 
4) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.03.2022 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 
 
OM/RMOb/0187/21 
Žádost o prodej pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita 
ul. Grmelova – DANKAR, s. r. o. 
  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/33  
  

Usnesení číslo: 2553/RMOb-MH/1822/73 
Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádosti společnosti DANKAR, s. r. o., se sídlem Pašerových 2029/2, Mariánské Hory, 

709 00 Ostrava, IČO 619 44 858, o prodej pozemku p. p. č. 2914/2 ostatní plocha, jiná 
plocha o výměře 213 m2, v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za účelem sjednocení 
nemovitých věcí ve vlastnictví žadatele 

  
2) doporučuje 
  ZMOb požádat ZM o vyhlášení záměru obce prodat pozemek p. p. č. 2914/2 ostatní 

plocha, jiná plocha o výměře 213 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za účelem 
sjednocení vlastnictví nemovitých věcí ve vlastnictví žadatele 

  
3) ukládá 
  starostovi městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 09.12.2021 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0195/21 
Žádost o pronájem pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava,                   
ul. Novoveská - GELIUS s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 2554/RMOb-MH/1822/73 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti GELIUS s.r.o., se sídlem Nerudova 272/22, Vítkovice, 

703 00 Ostrava, IČO 242 76 740, o pronájem pozemku st. p. č. 249 zastavěná plocha 
a nádvoří, zbořeniště o výměře 385 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za účelem 
kultivace okolí nemovitosti ve vlastnictví výše uvedené společnosti 

  
 
 
 
 
 
 
2) rozhodla 
  uzavřít se společností GELIUS s.r.o., se sídlem Nerudova 272/22, Vítkovice, 

703 00 Ostrava, IČO 242 76 740, smlouvu o nájmu pozemku st. p. č. 249 zastavěná 
plocha a nádvoří, zbořeniště o výměře 385 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/33  
  

na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou počínaje dnem 01.01.2022 a ročním 
nájmem ve výši 12.000 Kč za účelem kultivace okolí nemovitosti ve vlastnictví 
společnosti GELIUS s.r.o., dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 

  
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.12.2021 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OB/RMOb/0252/21 
Žádosti o pronájem bytu – Zelená 94 
  
Usnesení číslo: 2555/RMOb-MH/1822/73 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  žádosti občanů o pronájem bytu č. 10 v domě na ulici Zelená 2531/94, Ostrava-

Mariánské Hory, dle důvodové zprávy tohoto materiálu  
  
2) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy s XXXXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý 

pobyt XXXXX XXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX, k bytu č. 
10, velikosti  2+1 v domě na ulici Zelená 2531/94, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu 
určitou do 30.11.2022, výše základního nájemného 5.134,50 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat všechny žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit 

smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.11.2021 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 
 
 
 
 
OB/RMOb/0258/21 
Návrh na uzavření Nájemní smlouvy na dobu neurčitou 
  
Usnesení číslo: 2556/RMOb-MH/1822/73 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/33  
  

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXX XXXXXXX XXXXXXXX o vystavení Nájemní smlouvy na dobu neurčitou 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Nájemní smlouvy sXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 

trvalý pobyt XXXX XXXXXX XXXXXX, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, k bytu č. 18, 
velikosti 2+1 v domě na ulici Gen. Hrušky 1199/6, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, na 
dobu neurčitou, výše základního nájemného 3.612,70 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.11.2021 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0259/21 
Návrh na ukončení nájmu bytu 
  
Usnesení číslo: 2557/RMOb-MH/1822/73 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  ukončení nájmu bytu s  XXXXXX XXXXXX,  nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXX XXXXXX, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, byt č. 1, velikosti 1+1 v domě na 
ulici Korunní 933/18, Ostrava-Mariánské Hory, uplynutím doby nájmu a v případě 
nepředání bytu řešení vyklizení bytu soudní cestou 

  
2) ukládá 
  bytovému odboru informovat nájemce o ukončení nájmu, v případě pokračování užívání 

bytu vyzvat nájemce, aby opustil byt; v případě neuposlechnutí výzvy předat tuto 
bytovou záležitost právnímu zástupci MOb MHaH k řešení soudní cestou 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 15.12.2021 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 
OB/RMOb/0260/21 
Návrh na uzavření Nájemních smluv na dobu určitou/neurčitou 
  
Usnesení číslo: 2558/RMOb-MH/1822/73 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/33  
  

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Nájemních smluv s nájemníky, u kterých je Nájemní 

smlouva platná do 30.11.2021 dle předloženého materiálu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Nájemních smluv s nájemníky uvedenými v Příloze č. 1 
  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat nájemníky o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvy 

k podpisu a zajistit jejich uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.11.2021 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0261/21 
Opakované projednání ukončení Nájemní smlouvy 
  
Usnesení číslo: 2559/RMOb-MH/1822/73 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  námitku XXXXX XXXXXXX k ukončení Nájemní smlouvy 
  
2) trvá 
  na usnesení č. 2490/RMOb-MH/1822/71 ze dne 13.10.2021 
  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.11.2021 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 
 
 
 
 
OB/RMOb/0253/21 
Žádosti o pronájem finského domu – Bedřišská 6, byt č. 1 
  
Usnesení číslo: 2560/RMOb-MH/1822/73 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/33  
  

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  žádosti občanů o pronájem finského domku na ulici Bedřišská 1860/6, byt č. 1, Ostrava-

Hulváky, dle důvodové zprávy tohoto materiálu  
  
2) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy s XXXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý 

pobyt XXXXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXXXX, k bytu č. 1, velikosti  1+2,                    
ve finském domku  na ulici Bedřišská 1860/6, Ostrava-Hulváky, na dobu určitou 
do 30.11.2022, výše základního nájemného 5.611,45 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat všechny žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit 

smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.11.2021 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0254/21 
Žádosti o pronájem finského domu – Bedřišská 8, byt č. 2 
  
Usnesení číslo: 2561/RMOb-MH/1822/73 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  žádosti občanů o pronájem finského domku na ulici Bedřišská 1540/8, byt č. 2, Ostrava-

Hulváky, dle důvodové zprávy tohoto materiálu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy s XXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý 

pobyt XXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. 2, velikosti  1+1, 
ve finském domku  na ulici Bedřišská 1540/8, Ostrava-Hulváky, na dobu určitou 
do 30.11.2022, výše základního nájemného 4.966 Kč 

  
 
 
 
 
 
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat všechny žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit 

smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/33  
  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.11.2021 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0255/21 
Žádosti o pronájem finského domu – Bedřišská 10, byt č. 2 
  
Usnesení číslo: 2562/RMOb-MH/1822/73 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  žádosti občanů o pronájem finského domku na ulici Bedřišská 1861/10, byt č. 2, 

Ostrava-Hulváky, dle důvodové zprávy tohoto materiálu  
  
2) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy s XXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XX XXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. 2, velikosti  1+2, ve 
finském domku  na ulici Bedřišská 1861/10, Ostrava-Hulváky, na dobu určitou 
do 30.11.2022, výše základního nájemného 5.660,20 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat všechny žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit 

smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.11.2021 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0256/21 
Žádosti o pronájem finského domu – Jasinkova 8, byt č. 1 
  
Usnesení číslo: 2563/RMOb-MH/1822/73 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  žádosti občanů o pronájem finského domku na ulici Jasinkova 1551/8, byt č. 1, Ostrava-

Hulváky, dle důvodové zprávy tohoto materiálu 
  
 
 
 
2) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy s XXXXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX a 

XXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXX XXXXXXXX 
XXX XX XXXXXXXXXXXXXX XXX, k bytu č. 1, velikosti  1+2, ve finském domku  na 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/33  
  

ulici Jasinkova 1551/8, Ostrava-Hulváky, na dobu určitou do 30.11.2022, výše 
základního nájemného 4.778,80 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat všechny žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit 

smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.11.2021 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0257/21 
Žádosti o pronájem finského domu – Jasinkova 8, byt č. 2 
  
Usnesení číslo: 2564/RMOb-MH/1822/73 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  žádosti občanů o pronájem finského domku na ulici Jasinkova 1551/8, byt č. 2, Ostrava-

Hulváky, dle důvodové zprávy tohoto materiálu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy s XXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX, k bytu č. 2, velikosti  1+1, 
ve finském domku  na ulici Jasinkova 1551/8, Ostrava-Hulváky, na dobu určitou 
do 30.11.2022, výše základního nájemného 5.369 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat všechny žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit 

smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.11.2021 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 
 
 
 
 
 
OB/RMOb/0262/21 
Vzor nájemní smlouvy k bytu a nájemní smlouvy k pozemku – pro 
nájemníky bytů ve finských domech v lokalitě Bedřiška 
  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/33  
  

Usnesení číslo: 2565/RMOb-MH/1822/73 
Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  předložený vzor nájemní smlouvy k bytu a nájemní smlouvy k pozemku – pro nájemníky 

bytů ve finských domech v lokalitě Bedřiška dle přílohy č. 1 
  
2) rozhodla 
  s účinností od 01.12.2021 uzavírat nájemní smlouvy k bytu a nájemní smlouvy 

k pozemku dle vzoru č. 1 s nájemníky bytů ve finských domech v lokalitě Bedřiška 
  
3) ukládá 
  bytovému odboru používat tento vzor nájemní smlouvy k bytu a nájemní smlouvy 

k pozemku s platností od 01.12.2021 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 01.12.2021 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OI/RMOb/0067/21 
Návrh na uzavření SOD, Profaktum - Žákovská 
  
Usnesení číslo: 2566/RMOb-MH/1822/73 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru investičního na uzavření smlouvy o dílo na zpracování žádosti o dotace 

a zajištění manažerského řízení projektu „Parkoviště – ul. Žákovská” se společností 
ProFaktum, s.r.o. se sídlem Český Těšín, Hlavní třída 87/2, PSČ 737 01,                        
IČO 28568087 

  
2) rozhodla 
  návrh odboru investičního na uzavření smlouvy o dílo na zpracování žádosti o dotace 

a zajištění manažerského řízení projektu „Parkoviště – ul. Žákovská” se společností 
ProFaktum, s.r.o. se sídlem Český Těšín, Hlavní třída 87/2, PSČ 737 01,                     
IČO 28568087 

  
 
 
 
 
3) ukládá 
  odboru investičnímu připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 18.11.2021 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/33  
  

 vedoucí odboru investičního 
 
  
OI/RMOb/0068/21 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1, ZTI Korunní 28,30 
  
Usnesení číslo: 2567/RMOb-MH/1822/73 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru investičního na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ev. č. 

S/0147/2021/OI ze dne 01.06.2021 na realizaci stavby „Výměna ZTI v bytových domech 
Korunní 1024/28 a 1025/30“, se zhotovitelem Zdeněk Hybner se sídlem Kosmická 
1723/2, Ostrava, Poruba, IČO 15495809, dle přílohy č. 1 předkládaného materiálu 

  
2) rozhodla 
  uzavřít dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ev. č. S/0147/2021/OI ze dne 01.06.2021 na 

realizaci stavby „Výměna ZTI v bytových domech Korunní 1024/28 a 1025/30“,                 
se zhotovitelem Zdeněk Hybner se sídlem Kosmická 1723/2, Ostrava, Poruba,                    
IČO 15495809, dle přílohy č. 1 předkládaného materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru investičnímu připravit dodatek k podpisu a zajistit jeho uzavření  
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 17.11.2021 
 vedoucí odboru investičního 
 
  
OI/RMOb/0069/21 
Žádost o prodloužení termínu dokončení stavby  
- BD ul. Tvorkovských č. 19, 21, 23 
  
Usnesení číslo: 2568/RMOb-MH/1822/73 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost zhotovitele akce „IROP 2020-23 - zlepšení kvality bydlení v Mariánských Horách 

a Hulvákách: BD Tvorkovských č. 19, 21, 23“ společnosti KP REVITAL s.r.o. se sídlem 
Pod Lesíkem 556/23, 724 00 Ostrava – Stará Bělá, IČO 02632195 o prodloužení 
termínu dokončení stavby, která je přílohou č. 1 tohoto materiálu, 

  
2) rozhodla 
  nevyhovět žádosti zhotovitele akce „IROP 2020-23 - zlepšení kvality bydlení                   

v Mariánských Horách a Hulvákách: BD Tvorkovských č. 19, 21, 23“ společnosti              
KP REVITAL s.r.o. se sídlem Pod Lesíkem 556/23, 724 00 Ostrava – Stará Bělá,              



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/33  
  

IČO 02632195 o prodloužení termínu dokončení stavby,  
  
3) ukládá 
  odboru investičnímu zaslat žadateli odpověď ve smyslu tohoto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 16.11.2021 
 vedoucí odboru investičního 
 
  
OI/RMOb/0070/21 
Návrh na uzavření dodatku č. 5 ke smlouvě o dílo na realizaci  
“ZŠ Klicperova” 
  
Usnesení číslo: 2569/RMOb-MH/1822/73 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru investičního na uzavření dodatku č. 5 ke smlouvě o dílo ev. č. 

S/0216/2020/OI ze dne 23.11.2020 na realizaci stavby „Snížení energetické náročnosti 
budovy včetně rekonstrukce vnitřních prostor detašovaného pracoviště              
ZŠ Gen. Janka na ulici Klicperova“ zadanou ve zjednodušeném podlimitním řízení               
v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, se zhotovitelem 
Ridera Stavební a.s., Dělnická 382/32, 708 00 Ostrava – Poruba, IČO 451 92 464 dle 
přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  o uzavření dodatku č. 5 ke smlouvě o dílo ev. č. č. S/0216/2020/OI ze dne 23.11.2020 

na realizaci stavby „Snížení energetické náročnosti budovy včetně rekonstrukce 
vnitřních prostor detašovaného pracoviště ZŠ Gen. Janka na ulici Klicperova“ zadanou 
ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. o 
zadávání veřejných zakázek, se zhotovitelem Ridera Stavební a.s., Dělnická 382/32, 
708 00 Ostrava – Poruba, IČO 451 92 464 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru investičnímu připravit dodatek č. 5 k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 22.11.2021 
 vedoucí odboru investičního 
 
  
 
VEDENI/RMOb/0005/21 
Kronika městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky za období 2020 
  
Usnesení číslo: 2570/RMOb-MH/1822/73 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/33  
  

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  zápis do Kroniky městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky za období 2020 
  
2) schvaluje 
  zápis do Kroniky městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky za období 2020 
  
3) ukládá 
  Haně Blinkové zajistit tisk předloženého materiálu formou vázané knihy 
  
 Vyřizuje: Hana Blinková, T: 30.11.2021 
 asistentka 
 
  
VEDENI/RMOb/0006/21 
Souhlas s umístěním sídla 
  
Usnesení číslo: 2571/RMOb-MH/1822/73 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh na udělení souhlasu k umístění sídla pro Tělovýchovnou jednotu SLOVAN 

OSTRAVA, z.s., IČO 155 02 414, a to v budově na adrese Přemyslovců č.p. 224/63, 
709 00 Ostrava – Mariánské Hory  

  
2) rozhodla 
  o udělení souhlasu k umístění sídla pro Tělovýchovnou jednotu SLOVAN OSTRAVA, 

z.s., IČO 155 02 414, a to v budově na adrese Přemyslovců č.p. 224/63, 709 00 Ostrava 
– Mariánské Hory 

  
3) ukládá 
  právníkovi úřadu připravit souhlas s umístěním sídla k podpisu 
  
 Vyřizuje: Mgr. Vojtěch Bednařík, T: 12.11.2021 
 právník úřadu 
 
  
 
 
BJ 00087/2021 
Organizační záležitosti - personální změny ve složení bezpečnostní 
komise RMOb MHaH 
  
Usnesení číslo: 2572/RMOb-MH/1822/73 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/33  
  

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh na provedení personální změny v rámci bezpečnostní komise RMOb MHaH 

týkající se: 
a) stanovení počtu členů bezpečnostní komise 
b) jmenování členky bezpečnostní komise 

  
2) stanovuje 
  ke dni 15.11.2021 počet členů bezpečnostní komise RMOb MHaH z původních 9 na 

10 členů (předseda a 9 členů)  
  
3) jmenuje 
  ke dni 15.11.2021 Kateřinu Rosandićovou do funkce členky bezpečnostní komise 
  
4) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství informovat odbor platový a personální MMO  
  
 Vyřizuje: Lucie Zapletalová, T: 30.11.2021 
 referent agendy pro volené orgány 
 
 


